•?&/

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от AS, ОН * 5 .0 ( 9
станица Ленинградская

№

О закреплении муниципальных дошкольных
образовательных организаций за конкретными территориями

муниципального образования Ленинградский район

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 года № 293 (с
изменениями от 21 января 2019 года), Устава муниципального образования
Ленинградский район, утверждённого решением Совета муниципального
образования Ленинградский район от 26 апреля 2017 года № 41 (с изменениями
от 24 мая 2018 года), в целях реализации права населения на получение
доступного дошкольного образования, совершенствования системы
комплектования детьми дошкольного возраста муниципальных дошкольных
образовательных организаций, п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации
за конкретными территориями муниципального образования Ленинградский
район (приложение).

2. Управлению образования администрации муниципального
образования Ленинградский район (Данилова), руководителям муниципальных
дошкольных образовательных организаций обеспечить учёт и приём детей,
имеющих право на получение общедоступного, бесплатного дошкольного
образования, проживающих на территории муниципального образования
Ленинградский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования
Ленинградский район

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Ленинградский район Ф.Н.Гордиенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Ленинградский район

от ET.GW , № Л44»

Перечень муниципальных дошкольных образовательных
организаций, закреплённых за конкретными территориями

муниципального образования Ленинградский район
№  п /п Н а и м е н о в а н и е  Д О У , ю р и д и ч е с к и й  а д р ес Н о м е р  д о м а

Н е ч ё т н а я  с т о р о н а Ч ё т н а я  с т о р о н а
1 . М Б Д О У  №  1, с т а н и ц а  Л е н и н г р а д с к а я , у л и ц а  Л е н и н а , 49

М Б Д О У  №  2 , с т а н и ц а  Л е н и н г р а д с к а я , у л и ц а  К о о п е р а ц и и , 98
ул. Д руж бы 65-99 44-92
ул. Ч ер н ы ш евско го 1 8 7 -2 2 5 1 5 2 -1 6 4
у л . К р а с н а я 137-221 158-224
ул. 4 1 7  Д и в и зи и 9-101 26-128
у л . Н а б е р е ж н а я 2 7 4 3 66-114
у л . К у з н е ч н а я полностью
п /к  П о ч т о в ы й полностью
ул. К ооп ерац и и 149-189 94-98А
ул. С оветов 25-57 2 4 4 8
ул. Л ен и н а 21-59 32-76
у л .З а р е ч н а я 195-215 216-266
ул. 50 л ет  П об ед ы п о л н о стью
ул. У м ан ская п о л н о стью
ул. Р остовская п о л н о стью
ул. В осточная п о л н о стью
С адовое товари щ ество  «Рассвет» п о л н о стью

2. М Б Д О У  №  3, с т а н и ц а  Л е н и н г р а д с к а я , у л и ц а  Ю б и л е й н а я , 133
М А Д О У  № 3 1 ,  с т а н и ц а  Л е н и н г р а д с к а я , п е р е у л о к  Б а за р н ы й , 1

у л . Ш и р о к а я 3 9 -1 7 3 4 6 -1 5 4
ул. К о м ар о ва 1-59 2 -5 6  А
ул. В ы гон н ая 35-165 -

ул. Ш евчен ко 1-133 2 -9 4
ул. Ю би л ей н ая 85-131 8 4 -1 4 0
п /к  Л е н и н с к и й 61-99 6 2 -9 6
ул . В о к зал ь н а я 135 -223 100-148
п /к  В окзальн ы й 1-21 2 -3 4
у л . П о б е д ы 1 1 1 - 1 1 7 9 4 -1 0 2
ул. К р естьян ская 131-223 148-258
ул. Ж л о б ы 1-115 2-152
п /к  Р а з д о л ь н ы й 33-55 30-54
у л . К о м м у н а л ь н а я 1-41 2-60 А
п /к  К р е с т ь я н с к и й 1-29  «А » 2 -3 4
п ер . К о о п е р а т и в н ы й полностью

2

у л . Л е н и н а 1-19 2 -3 0
п /к  Б а з а р н ы й - 2 -3 4
у л . Р о с с и й с к а я 1-49 2-50
у л . М о л о д е ж н а я 1-55 2-60
ул. Ч ерном орская 47-93 5 2 -1 0 6
у л . В ы е з д н а я 3 5 -8 7 4 0 -8 6
ул. К ооп ерац и и 5 1 -1 4 7 34-92
ул. С оветов 1-23 2-22
ул. Х леб о р о б о в 1-103 2-104
п /к  В есен н и й 1 4 7 2-46
ул. Заречн ая 6 1 -1 9 3 40-158
у л . Л у г о в а я 1-77 2 -7 8 А
у л . С т а р о м и н с к а я 43-99 28  А -9 2
у л . Д р у ж б ы 1-63 2-4 2
п /к . Ш е в ч е н к о 1-15 2-12

3. М Б Д О У  №  4, с т а н и ц а  Л е н и н г р а д с к а я , у л и ц а  З а п а д н а я , 13
М Б Д О У  №  10, с т а н и ц а  Л е н и н г р а д с к а я , у л и ц а  С т р о и т е л е й , 19

Х утор Р ом аш ки  -  в М Б Д О У  №  4 полностью
у л . П олевая п о л н о с т ь ю
ул. К о м сом ольская полностью
ул. К осм он автов полностью
ул. С троителей полностью
у л .З аво д ск ая полностью
пер. Заводской 1 2-14
ул. Западная 1-171 2-158
пер. Зап адн ы й 1-7 2-14
ул. Т ихая 1-185 2-204
пер. Т и хи й 1-13 2-14
ул. Г ром кая полностью
пер. Г ром ки й 1-11 2-12
ул. Зап орож ская 1-165 2-156
ул .Заречная (до ул. Ш ирокой) 1-59 2-38
у л . С т а р о м и н с к а я  (до ул. Ш ирокой) 1-41 А 2-28
ул.. К ирп и чн ая 1-19 2-10
пер. К ирп и чн ы й 1-19 2-24
ул. Ш ирокая 3-37 2 -4 4
ул. Ч ерн ом орская 145 2-50
ул. В ы гонная 1-33 2-90
ул. Э нергетиков 1 4 5 2-66
ул. В окзальн ая 1-133 2-98
ул. Раздольная 1-69 2-92
пер. Л ен и н ски й 1-59 2 -6 2
ул. Ю би лей н ая 1-83 2-82
ул. Ейская полностью
п ер . Р а з д о л ь н ы й 1-31 2-2 8
ул. 302 Д и ви зи и 1-29 2-18
ул. К убанская 1-35 2-64
ул. К ооп ерац и и  ( до ул. Ш ирокой) 1 4 9 2-32
ул. В ы ездная (до  ул . Ш и р о ко й ) 1-33 2-38 А
ул. К ороткая полностью
ул. С ветлая полностью

3

ул. Т ам анская полностью
ул. К ооперативная полностью
ул. Л ен и н градская полностью
ул. С таничная полностью
пер. Ю би лей н ы й полностью
пер. К ороткий Н ет ж и лы х построек

4. М А Д О У  №  5, с т а н и ц а  Л е н и н г р а д с к а я , у л и ц а  и м . 3 0 2  Д и ви зи ]
М Б Д О У  №  2 2 , с т а н и ц а  Л е н и н г р а д с к а я , у л и ц а  Н а р о д н а я ,

и, 34

ул. К расн ая 1-101 2-136
ул. Ч ер н ы ш евско го 1-155 2-132
у л . О к т я б р ь с к а я 1-91 2-70
ул. П ролетарская 1-131 2-122 А
у л . К р е с т ь я н с к а я 1-131 А 2-146
ул. А р сен альн ая 1-45 2-4 8
п/к А рсен альн ы й 1-45 2-44
ул. Б ратская 101 -123 6 4 -8 0
уд. Ч калова 1-71 2-68
ул. Раздольная 71-99 94-120
ул. Н асы п н ая - 54-110
у л . 3 0 2  Д и в и з и и 1-115 2-36
ул . Н о в а я 1-91 2-78
п /к  Н о в ы й 1-5 А 2-8
ул. П обеды 1-109 2 -9 2  А
у л . Ж е л е з н о д о р о ж н а я 43-59 36-72
ул. К ом м у н ал ьн ая 82-150
п /к  К о м м у н а л ь н ы й полностью
у л . Г а г а р и н а 1-41 2-22
у л . Б о л о т н а я 1-55 2-20
у л . В ы г о н н а я 60-90
п /к  П р о л е т а р с к и й 1-21 2-1 6
п /к  Б о л ь н и ч н ы й - 2-28
Х о т о р  К р а с н о с т р е л е ц к и й полностью

5. М Б Д О У  №  7, х у т о р  З а п а д н ы й , у л и ц а  С в е т л а я , 137 А
Х у т о р  З а п а д н ы й полностью

6. М Б Д О У  №  8, с т а н и ц а  Л е н и н г р а д с к а я , у л и ц а  Х л е б о р о б о в , 50
ул. К р естьян ск ая 131-223 148-258
ул. Х л еборобов 1-103 2-104
п /к  В есен н и й 1 4 7 2-4 6
ул. Заречн ая 6 1 -1 9 3 40-158
у л . Л у г о в а я 1-77 2 -7 8 А
у л . С т а р о м и н с к а я 43-99 28 А -9 2
у л . Д р у ж б ы 1-63 2-4 2
п /к . Ш е в ч е н к о 1-15 2-12

7. М Б Д О У  № 1 1 ,  х у т о р  К у л и к о в с к и й , у л и ц а  О к т я б р ь с к а я , В
М Б Д О У  №  19, х у т о р  К у л и к о в с к и й , у л и ц а  П о л т а в с к а я , 2 f

6

х. К ули ковски й п о л н о стью
8. М А Д О У  №  12, с т а н и ц а  Л е н и н г р а д с к а я , у л и ц а  Л а г е р н а я , 12 А

ул. П ролетарская 133-239 1 2 2-198
ул. Д ал ьн яя полностью
пер. С теп н ой полностью
у л .Э н г е л ь с а 1-99 2-84

ц

ул. Х леборобов 169 -299 140-196
ул. Я р м ар о чн ая 1-155 2-130
ул. Ж у б р и ц ко го полностью
ул. П у ш к и н а 1-251 2-240
ул. Н ародн ая 1-99 2-120
УЛ. Заливная полностью
ул. К ооп ерац и и 1 9 1 -3 1 3 100 А - 2 1 2
ул . С о в е то в 59-179 5 0 -1 7 2
ул. Л ен и н а 61-251 78-246
ул. Ш ко л ьн ая полностью
ул. К азачья полностью
ул. М и р а полностью
ул. К оллекти вн ая полностью
п /к .П ри озерн ы й 1-37 2-28
ул. Г о рького 143 2 -3 8
п /к  П л а т н и р о в с к и й 1-25 2 -1 6
у л . У к р а и н с к а я 1-69 2 -6 6  А
у л . К и м а 1- 115 2 -9 0
у л . Р а й о н н а я 1-47 2 -5 4
у л . П р о г о н н а я 1-127 2 -8 6
у л . Л а г е р н а я полностью
у л . С а д о в а я 1-49  А 2 -7 0
у л . Т е р н о в а я 1-53 2 -7 6
ул . С т е п н а я полностью
п /к  К а за ч и й полностью
п /к  Н а р о д н ы й полностью
п /к  П е р в о м а й с к и й 2 -1 0
С а д о в о е  т о в а р и щ е с т в о  « Я б л о н ь к а » п о лн остью
Х у то р  В о с т о ч н ы й п о л н о с т ь ю

9. М Б Д О У  №  15, п о с ё л о к  Б и ч е в о й , у л и ц а  К р а с н а я , 7
пос. Б ичевой , пос. У тро , пос. Т рудовой
пос. Б ур  датски й , пос. С м ел ы й

п о л н о стью

10. М Б Д О У  №  16, п о с ё л о к  О б р а з ц о в ы й , у л и ц а  С а д о в а я , 5
пос. О бразцовы й , пос. С олн ечн ы й
х . Л аш то ван н ы й

п о л н о стью

И . М Б Д О У  №  18, х у т о р  Б е л ы й , у л и ц а  Г о р ь к о г о , 2 1 4
х. Б е л ы й п о л н о стью

12. М Б Д О У  №  2 0 , п о с ё л о к  У м а н с к и й , у л и ц а  С а д о в а я , 21
п о с .У м а н с к и й , п о с .М о т о р н ы й ,
п о с . Г р а ч е в к а

п о л н о стью

13. М Б Д О У  №  2 1 , п о с ё л о к  О к т я б р ь с к и й , у л и ц а  С а д о в а я , 23
пос. О ктябрьский , х. Р екон структор ,
пос. И зоби льн ы й , пос. Б ли ж н и й ,
х. Б ерезан ски й

п о л н о стью

14. М Б Д О У  №  2 3 , п о с ё л о к  П е р в о м а й с к и й , у л и ц а  П е р в о м а й с к а я , 5
пос. П ервом ай ски й , пос. Л у го во й , пос. Звезда,
пос. Зерновой

п о л н о стью

15. М Б Д О У  №  2 5 , с т а н и ц а  К р ы л о в с к а я , у л и ц а  К о м с о м о л ь с к а я , 18
М Б Д О У  №  2 7 , с т а н и ц а  К р ы л о в с к а я , у л и ц а  Э н г е л ь с а , 136

с т а н и ц а  К р ы л о в с к а я п о л н о с т ю
16. М Б Д О У  №  8, с т а н и ц а  Л е н и н г р а д с к а я , у л и ц а  Р а б о ч а я , 8

пер. С енной п о л н о стью

ь

ул. Б ратская 1-101 2-62
ул. Ж елезнодорож ная 141 2 4 2
пер. Ж ел езн о д о р о ж н ы й п о л н о стью
ул. Ю ж н ая п о л н о стью
ул. С енная 1-29 2-28
У л. 302 Д и в и зи и 1-21 2-18
ул. П ри вокзальн ая 141 2-28
ул. С танционная 1-11 2-36 А
пер. Ю ж н ы й полностью

17. М Б Д О У  №  2 9 , х у т о р  К о р ж и , у л и ц а  К о м с о м о л ь с к а я , 6 А
х. К о р ж и п о л н о стью

18. М Б Д О У  №  3 0 , с т а н и ц а  Л е н и н г р а д с к а я , у л и ц а  К у щ ё в с к а я , 25 А
у л . К р а с н а я 2 2 3 -2 4 1 2 2 6 -2 9 0
ул. П рогон н ая 1 2 0 -2 2 5 1 2 0-224
у л . П у ш к и н а 243-303 242-302
у л .З а р е ч н а я 195-285 216-266
ул . К у щ е в с к а я п о л н о стью
ул . С е в е р н а я п о л н о стью
ул. С овхозная п о л н о стью
ул. Районная 4 9 -7 9 6 56-104
ул. Береговая п о л н о стью
п /к  К у р г а н н ы й п о л н о стью
п /к  Заречн ы й п о л н о стью
п/к У краинский п о л н о стью
ул.К арпова 1-27 2-1 8
С адовое товари щ ество  «К олос»:
У л. В и ш н евая , У л. Ц ентральная, У л. С олнечная

п о л н о стью

ул. О ф и ц ерская п о л н о стью
19. М Б Д О У  №  3 3 , с т а н и ц а  Н о в о п л а т н и р о в с к а я , у л и ц а  С о в е т о в , 97

ст. Н овоп латн и ровская . х. Л ен и н а п о л н о стью
20. М Б Д О У  №  34 , с т а н и ц а  Л е н и н г р а д с к а я , у л и ц а  В е с ё л ая , 68

ул. Н асы п н ая - 2-52
п /к  Н а с ы п н ы й 1-25 2-8
ул. Г  ру зская 1-53 2-78
п /к  Г р у з с к и й 1-3 А 2-6
пл. П л а т н и р о в с к а я 1-115 2 -до  к о н ц а
у л . В е с е л ая 1-79 2-52
п/к В еселы й 1-39 2 4 8
у л . Т о н н е л ь н а я 1-89 2 -6 4
п /к  Т о н н ельн ы й 1 - д о  к о н ц а 2-32
у л .П у ш к и н а 1-21 2-2 2
у л . А в и а т о р о в полностью

Начальник управления образования
администрации
муниципального образования
Ленинградский район Л.А.Данилова